
Reportáže Rubriky

40 Zvířecí mumie
Ve starém Egyptě byla mumifikována zvířata, aby svým 
pánům po smrti sloužila jako společníci nebo pomocníci.
TE X T A . R. W ILLIA M SO VÁ  FOTO RICHARD BARNES

60 Kamenné bludiště
Madagaskarské skalní město vápencových věží je útočištěm 
pro neobvyklé druhy.
TE X T NEIL SHEA FOTO STEPHEN ALVAREZ

78 Indie: sklizeň vody
Farmáři, které vyčerpalo čekání na déšť, využívají 
monzunovou vláhu do poslední kapky.
TE X T SARA CORBETTOVA FOTO LYNSEY A D D A R IO VÁ

4
6

8
10
12
14
16
18
26
30
32

94 Zlatá éra krokodýlů
Plazi kdysi vládli světu. Proč už tomu tak není? 167
TE X T MEL W HITE 168

108 Sýrie: země ve stínu
Syrský prezident usiluje o to, aby jeho země unikla své temné 
minulosti.
TE X T DON BELT FOTO ED KASHI

128 Modrý záblesk
Ledňáček říční je střelhbitý pták zářící barvami.
TEXT H A N N A H  HOLM ESOVÁ FOTO CHARLIE H AM ILTO N JA M ES

Editorial
Ohlasy
Pohledy na Zemi 
Ochrana přírody 

Životní prostředí 
Divoká příroda 

Technologie 

Kultura 

Skvělý nápad 

Zákulisí 
Česká mozaika 

Pohřby 

Jak to vidím 

Příště

NA OBÁLCE
Před 2 000 let byla 
kočka usmrcena a t 
fikována. Pak ji něj; 
poutník spolu s mo 
věnoval bohu.
FOTO RICHARD BARNES


